Приложение  1

к постановлению Главы города Тобольска

от ____ ___________2024 года № ________

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___________  2024 г.                  №  _____

О внесении изменений в

Устав города Тобольска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 24, 44, 75 Устава города Тобольска Тобольская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Тобольска, принятый решением Тобольской

городской Думы от 17.06.2005 № 61, с изменениями, принятыми решениями

Тобольской городской Думы от 10.08.2005 № 84, от 30.12.2005 № 57, от

28.02.2006 № 85, от 24.04.2006 № 143, от 30.10.2006 № 265, от 27.02.2007 №

21, от 19.06.2007 № 123, от 30.10.2007 № 193, от 29.01.2008 № 4, от

23.12.2008 № 171, от 30.04.2009 № 73, от 24.11.2009 № 194, от 30.03.2010 №

22, от 20.07.2010 № 114, от 30.11.2010 № 23, от 29.03.2011 № 30, от

22.08.2011 № 114, от 25.10.2011 № 139, от 27.03.2012 № 32, от 27.11.2012 №

179, от 24.09.2013 № 121, от 25.02.2014 № 4, от 26.06.2014 № 108, от

30.09.2014 № 111, от 09.06.2015 № 93, от 27.11.2015 № 50, от 30.11.2016 №

174, от 26.04.2017 № 42, от 27.09.2017 № 118, от 25.10.2017 № 142, от

28.02.2018 № 8, от 26.06.2018 № 86, от 30.10.2018 №125, от 30.04.2019 № 40,

от 24.09.2019 № 100, от 26.05.2020 № 49, от 30.03.2021 № 30, от 30.11.2021 №

146, от 22.02.2022 № 7, от 27.06.2023 № 75, от 26.12.2023 № 152, от

27.05.2024 № 72, следующие изменения:

1.1. Наименование Устава города Тобольска изложить в следующей

редакции:

«Устав муниципального образования городской округ город Тобольск

Тюменской области (Устав города Тобольска)».

1.2. В части 1 статьи 1:

а) в абзаце первом после слов «муниципальное образование,»

дополнить словами «расположенное в Тюменской области,»;

б) в абзаце втором после слов «городской округ город Тобольск»

дополнить словами «Тюменской области»;

в) в абзаце третьем после слов «муниципальное образование городской

округ город Тобольск» дополнить словами «Тюменской области».

1.3. В части 1 статьи 6:

а) в пункте 45 знак пунктуации «.» заменить знаком пунктуации «;»;

б) дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.4. В части 13 статьи 29:

а) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

б) в пункте 11 знак пунктуации «;» заменить знаком пунктуации «.».

1.5. В абзаце 2 части 2 статьи 37 слова «из числа депутатов городской

Думы» исключить.

1.6. Часть 4 статьи 40 дополнить пунктом 19.1 следующего

содержания:

«19.1) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

2. Направить в установленном порядке настоящее решение на

государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после государственной регистрации.

Глава города Тобольска                                                            П.А. Вагин

Председатель городской Думы                                                А.А. Ходосевич

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116